ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1613/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia a Secretaria de Educação, solicitando estudos para retirada
ou fechamento de um bueiro dentro da Escola Francisco Celso Mafra no bairro Itaipava,
conforme foto em anexo.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se  de  um  bueiro  que  fica  bem  na  entrada  da  escola  num  espaço  que  era
anteriormente  aberto  e  foi  fechado  aonde  atualmente  utilizam para  reuniões  e  para  os
alunos em dia de chuva, porém não possui serventia no momento além de exalar um cheiro
horrivel inclusive no dia que estive presente estava muito forte, e é frequente.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE ABRIL DE 2017

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - PMDB